
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

05.04.2023 года                     с. Ботаническое     № 59 

О проекте постановления «О внесении изменений в постановление от 

23.11.2022 № 227 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 

года № 1492 »Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов правительства Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание 

информационное письмо прокуратуры Раздольненского района от 28.02.2023 

№ Исорг-20350020-514-23/-20350020, администрация Ботанического 

сельского поселения постановляет:   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить проект постановления «О внесении изменений в 

постановление от 23.11.2022 № 227 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг из бюджета муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым» согласно 

приложению. 



 2.Направить данный проект постановления  в прокуратуру 

Раздольненского района для проведения антикоррупционной экспертизы. 

 3.Рассмотреть проект постановления «О внесении изменений в 

постановление от 23.11.2022 № 227 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг из бюджета муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым» после получения 

заключения прокуратуры Раздольненского района на предмет соответствия 

законодательству. 

 4. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. главы администрации 

Ботанического сельского поселения    О.А.Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

Ботанического сельского  

поселения Раздольненского района 

Республики Крым 

от 05.04.2023 № 59 

ПРОЕКТ 

 
РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

00.00.20__ года                     с. Ботаническое     № __ 

О внесении изменений в постановление от 23.11.2022 № 227 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 

года № 1492 »Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов правительства Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во 

внимание информационное письмо прокуратуры  Раздольненского района от 

28.02.2023 № Исорг-20350020-514-23/-20350020, администрация 

Ботанического сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести в приложение к постановлению администрации 

Ботанического сельского поселения от 23.11.2022 № 227 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 



субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» (далее - 

Приложение) следующие изменения: 

 1.1.Абзац шестой пункта 1.4  изложить в новой редакции: 

«участники отбора не должны являться иностранными юридическими 

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в 

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через 

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе 

со статусом международной компании), акции которых обращаются на 

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, 

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 

обществ;». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

Председатель Ботанического сельского 

совета - глава администрации 

Ботанического сельского поселения     

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/404896369/entry/1000

